



Yttrande över Rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall – stöd i fysisk planering

Värmdö kommun är positiv till att rekommendationer för hantering av översvämning till följd av skyfall har utarbetats. Skriften framför råd och vägledning kring hur kommunen bör hantera översvämning från skyfall på en övergripande nivå men även konkret i enskilda detaljplaner.

Dokumentet bidrar till tydlig vägledning för hur kommunen kan arbeta med frågan på både övergripande- och detaljnivå med exemplifiering över hantering på de olika nivåerna. För hantering på översiktsplanenivå beskrivs vikten av att kommunens översiktsplan framför tydliga ställningstaganden gällande hanteringen av översvämningar. Värmdö kommuns gällande översiktsplan innehåller i dagsläget inte sådana ställningstaganden vilket innebär att hanteringen av översvämningar behandlas enskilt i detaljplan.

I skriften beskrivs hur hänsyn till rekommendationerna ska tas vid planering av all ny bebyggelse, såväl vid lokalisering, som placering och utformning. Det är positivt att rekommendationen beskriver förslag på hur skyfall kan hanteras på detaljplanenivå, detta anses utgöra ett praktiskt stöd vid planläggning av nyttillkommande bebyggelseområden. Värmdö kommun ifrågasätter dock hur planläggning av befintlig bebyggelse ska förhålla sig till rekommendationerna. Enligt kommunens översiktsplan ska prioriterade förändringsområden (PFO) med stor andel permanentboende på sikt förses med kommunalt vatten och avlopp och delvis utökade byggrätter vilket innebär en planläggning av områden där det idag inte finns någon detaljplan. Kommunen efterfrågar vägledning kring hur PFO-planerna ska förhålla sig till skriften.

I remissen för Rekommendationer för hantering av översvämning från skyfall beskrivs att framkomligheten till och från planområdet ska bedömas och vid behov säkerställas. Värmdö kommun är inte huvudman för ett flertal vägar vilka leder till områden med pågående och kommande detaljplanering. Kommunen efterfrågar därmed en mer konkret vägledning i hur det går att säkerställa framkomligheten till och från dessa planområden vilka nås via vägar kommunen inte är huvudman för, samt hur ansvarsfördelningen kan se ut.

Gällande större skyddsåtgärder beskrivs även att Länsstyrelsen rekommenderar att kommunen lämpligast är huvudman. Kommunen efterfrågar tydligare beskrivningar kring vad som anses kunna vara en större skyddsåtgärd samt i vilka fall Länsstyrelsen anser att kommunen bör vara huvudman. Kommunen ser det inte som en möjlighet att vara huvudman i alla områden av ekonomiska och praktiska skäl.

Rekommendationerna ger förslag på hur kommunen i den översiktliga planeringen stegvis bör hantera problematiken genom att ta fram en skyfallskartering och annat relevant underlag. Detta är bra men kommunen anser att *annat relevant underlag* bör förtydligas.

Deshira Flankör
Kommunstyrelsens ordförande

Camilla Broo
Kommundirektör